

Advokat Line Barfod

Nørrebrogade 168, 3. th.
2200 København N.

Sakskøbing, den 2. februar 2009

Problemer med opnåelse af dansk statsborgerskab

Jeg skriver til dig, idet jeg har en problemstilling med en af mine klienter på revisionskontoret.

Problemet ligger i at min klient har søgt om at få dansk statsborgerskab – men er blevet afvist p.g.a, at han har modtaget tilskud i henhold til lov om aktiv socialpolitik. Hvilket i henhold til cirkulæret ikke er tilladt, hvis man skal have dansk statsborgerskab.

Min klient har drevet selvstændig virksomhed på Falster først med pizzeria – og senere og stadigvæk med en grill. Jeg mener, at han har været selvstændig siden 2003. Og vidst også en periode inden år 2001. Dog var han i en meget kort periode i år 2007 uden arbejde – 3 uger. (Hvor klienten søgte om at modtage dagpenge).

Årsagen til at han har modtaget dette tilskud – er således at han har kunnet se sin datter, som han ikke er samboende med. Tilskuddet udgjorde kr. 524,25 hver 14. dage og blev udbetalt i en periode over næsten 2 år. Beløbet udgør totalt kr. 25.737,09.

Man mener fra ministeriet for flygtninge og integration, at der her er tale om at min klient ikke er selvforsørgende da han har modtaget dette beløb. Men han er selvforsørgende fra egen virksomhed.

Jeg mener, at loven er lavet for stramt – min klient er blevet tilbudt tilskudsbeløbet som kompensation, således at han kunne se datteren og i den forbindelse bliver nødsaget til at rejse og bringe hende. Klienten har lagt udgiften til transport ud og får denne refunderet af kommunen. Jeg mener derfor, at der sker en afvisning på forkert grundlag.

Årsagen til at jeg kontakter dig vedr. denne sag er den at min klient er blevet opfordret til at tage kontakt til en politiker i Folketinget, idet lovgivningen ikke har nogen anke muligheder. Men at man ved at bringe debat omkring emnet, forhåbentligt kan få ændret lovgivningen således at en lignende situation ikke opstår igen.

Hvis der er behov for yderligere dokumentation m.v., så må I meget gerne kontakte mit kontor.

Med venlig hilsen


Lars Aamand
Direktør